ОФИЦИАЛЬНО

Приложение к газете «ЯСЕНЕВО»

спецвыпуск,
декабрь 2014 г.

О проекте межевания квартала, ограниченного улицами:
Новоясеневский проспект, Вильнюсская улица, Голубинская улица

План межевания квартала, ограниченного улицами:
Новоясеневский проспект, Вильнюсская улица, Голубинская улица

Совет депутатов муниципального округа Ясенево. Решение от 18 ноября 2014 г. № 16/1

Приложение к решению Совета депутатов муниципального округа Ясенево от 18.11.2014 № 16/1

В соответствии с Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131‑ФЗ «Об
общих принципах организации мест‑
ного самоуправления в Российской
Федерации», частью 2 статьи 69
Закона города Москвы от 25.06.2008
№ 28 «Градостроительный кодекс
города Москвы», подпунктом 16 пун‑
кта 1 статьи 9 Устава муниципального
округа Ясенево и письмом префекту‑
ры Юго-Западного административ‑
ного округа города Москвы от
30.10.2014 № 12‑08‑3231 / 4, Совет

депутатов муниципального округа
Ясенево решил:

1.  Представленный префектурой
Юго-Западного административного окру‑
га города Москвы, разработанный ГУП
«Научно-исследовательский и проектный
институт Генерального плана города
Москвы», проект межевания квартала,
ограниченного улицами: Новоясеневский
проспект, Вильнюсская улица, Голубинская
улица, принять к сведению.

2.  Предложить ГУП «Научно-
исследовательский и проектный

институт Генерального плана города
Москвы» доработать проект в части
увеличения и изменения конфигура‑
ции территории, отведенной под мно‑
гоквартирные жилые дома в соответст‑
вии с предусмотренными федераль‑
ным законодательством нормативами
в тех случаях, где это позволяет текущая
застройка; продлить участок по плану
№ 78 в сторону ул. Голубинская до гра‑
ниц участка № 65; убрать из участка по
плану № 51 овраг, продлив его вплот‑
ную к ул. Вильнюсская.

3.  Просить органы исполнитель‑
ной власти города Москвы, руковод‑
ствуясь статьей 67 Закона города
Москвы от 25.06.2008 № 28
«Градостроительный кодекс города
Москвы», обеспечить полное инфор‑
мирование населения о проведении
публичных слушаний по представ‑
ленному проекту межевания.

4. Направить копию настоящего реше‑
ния в Окружную комиссию по вопросам
градостроительства, землепользования и
застройки при Правительстве Москвы в

Юго-Западном административном округе
города Москвы.

5.  Настоящее решение вступает в
силу со дня принятия.

6.  Контроль за выполнением
настоящего решения возложить на
главу муниципального округа
Ясенево И. В. Гришину.

Решение принято единогласно.

Глава муниципального
округа Ясенево
И. В. Гришина

2 Спецвыпуск, декабрь 2014

ОФИЦИАЛЬНО

Приложение к решению Совета депутатов муниципального округа Ясенево от 18.11.2014 № 16/2
План межевания квартала, ограниченного улицами: Литовский бульвар, Тарусская улица, Новоясеневский проспект

О проекте межевания квартала, ограниченного улицами:
Литовский бульвар, Тарусская улица, Новоясеневский проспект

Совет депутатов муниципального округа Ясенево. Решение от 18 ноября 2014 г. № 16/2

В соответствии с Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131‑ФЗ «Об
общих принципах организации
местного самоуправления в
Российской Федерации», частью 2
статьи 69 Закона города Москвы от
25.06.2008 № 28 «Градостроительный
кодекс города Москвы», подпунктом
16 пункта 1 статьи 9 Устава муници‑
пального округа Ясенево и письмом
префектуры Юго-Западного адми‑
нистративного округа города
Москвы от 30.10.2014 №
12‑08‑3231 / 4, Совет депутатов муни‑
ципального округа Ясенево решил:

1.  Представленный префекту‑
рой Юго-Западного администра‑
тивного округа города Москвы,
разработанный ГУП «Научно-
исследовательский и проектный
институт Генерального плана горо‑
да Москвы», проект межевания
квартала, ограниченного улицами:
Литовский бульвар, Тарусская
улица, Новоясеневский проспект,
принять к сведению.

2.  Предложить ГУП «Научно-
исследовательский и проектный
институт Генерального плана города
Москвы» доработать проект в части

увеличения и изменения конфигу‑
рации территории, отведенной под
многоквартирные жилые дома в
соответствии с предусмотренными
федеральным законодательством
нормативами в тех случаях, где это
позволяет текущая застройка.

Обратить внимание, что по участ‑
ку № 42 на пересечении
Новоясеневского проспекта с ул.
Тарусской Окружной комиссией по
вопросам градостроительства, зем‑
лепользования и застройки при
Правительстве Москвы в Юго-
Западном административном округе

города Москвы было принято реше‑
ние о нецелесообразности строи‑
тельства.

3.  Просить органы исполнитель‑
ной власти города Москвы, руковод‑
ствуясь статьей 67 Закона города
Москвы от 25.06.2008 № 28
«Градостроительный кодекс города
Москвы» обеспечить полное инфор‑
мирование населения о проведении
публичных слушаний по представ‑
ленному проекту межевания.

4.  Направить копию настоящего
решения в Окружную комиссию по
вопросам градостроительства, зем‑

лепользования и застройки при
Правительстве Москвы в Юго-
Западном административном округе
города Москвы.

5. Настоящее решение вступает в
силу со дня принятия.

6.  Контроль за выполнением
настоящего решения возложить на
главу муниципального округа
Ясенево И. В. Гришину.

Решение принято единогласно.

Глава муниципального
округа Ясенево
И. В. Гришина

О проекте межевания квартала, ограниченного улицами:
Литовский бульвар, Ясногорская улица, Новоясеневский проспект

Совет депутатов муниципального округа Ясенево. Решение от 18 ноября 2014 г. № 16/3

В соответствии с Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131‑ФЗ «Об
общих принципах организации мест‑
ного самоуправления в Российской
Федерации», частью 2 статьи 69 Закона
города Москвы от 25.06.2008 № 28
«Градостроительный кодекс города
Москвы», подпунктом 16 пункта 1 ста‑
тьи 9 Устава муниципального округа
Ясенево и письмом префектуры Юго-
Западного административного округа
города Москвы от 30.10.2014 №

12‑08‑3231 / 4, Совет депутатов муници‑
пального округа Ясенево решил:

1.  Представленный префектурой
Юго-Западного административного
округа города Москвы, разработан‑
ный ГУП «Научно-исследовательский
и проектный институт Генерального
плана города Москвы», проект меже‑
вания квартала, ограниченного ули‑
цами: Литовский бульвар,
Ясногорская улица, Новоясеневский
проспект, принять к сведению.

2.  Предложить ГУП «Научно-
исследовательский и проектный инсти‑
тут Генерального плана города Москвы»
доработать проект в части увеличения и
изменения конфигурации территории,
отведенной под многоквартирные
жилые дома в соответствии с предусмо‑
тренными федеральным законодатель‑
ством нормативами в тех случаях, где это
позволяет текущая застройка.

3.  Просить органы исполнитель‑
ной власти города Москвы, руковод‑

ствуясь статьей 67 Закона города
Москвы от 25.06.2008 № 28
«Градостроительный кодекс города
Москвы», обеспечить полное инфор‑
мирование населения о проведении
публичных слушаний по представ‑
ленному проекту межевания.

4.  Направить копию настоящего
решения в Окружную комиссию по
вопросам градостроительства, земле‑
пользования и застройки при
Правительстве Москвы в Юго-

Западном административном округе
города Москвы.

5. Настоящее решение вступает в
силу со дня принятия.

6.  Контроль за выполнением
настоящего решения возложить на
главу муниципального округа
Ясенево И. В. Гришину.

Решение принято единогласно.
Глава муниципального

округа Ясенево
И. В. Гришина

3Спецвыпуск, декабрь 2014

ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО

Приложение к решению Совета депутатов муниципального округа Ясенево от 18.11.2014 № 16/3
План межевания квартала, ограниченного улицами: Литовский бульвар, Ясногорская улица, Новоясеневский проспект

О награждении Почетной грамотой муниципального округа Ясенево

О предварительном согласовании ситуационного плана земельного участка для размещения объекта
религиозного назначения по адресу: Севастопольский проспект, пересечение с улицей Миклухо-Маклая

Совет депутатов муниципального округа Ясенево. Решение от 18 ноября 2014 г. № 16/6

Совет депутатов муниципального округа Ясенево. Решение от 18 ноября 2014 г. № 16/9

В целях поощрения граждан
Российской Федерации за заслуги и
достижения перед жителями муници‑
пального округа Ясенево, в соответст‑
вии с подпунктом 10 пункта 2 статьи 5
Устава муниципального округа
Ясенево, утвержденного решением
Совета депутатов муниципального
округа Ясенево от 27.02.2014 № 4 / 1 «О

внесении изменений и дополнений в
Устав муниципального округа Ясенево»,
решением Совета депутатов муници‑
пального округа Ясенево от 16.04.2013
№ 7–9 «О Почетной грамоте муници‑
пального округа Ясенево», Совет депу‑
татов муниципального округа Ясенево
решил:

1.  Наградить Почетной грамотой

муниципального округа Ясенево
Наталью Борисовну Агитаеву.

2.  Поручить главе муниципального
округа Ясенево И. В. Гришиной вручить
Почетную грамоту муниципального
округа Ясенево в торжественной обста‑
новке в присутствии депутатов Совета
депутатов муниципального округа
Ясенево.

3.  Опубликовать информацию о
награждении Почетной грамотой
муниципального округа Ясенево в при‑
ложении «Муниципальный вестник» к
районной газете «Ясенево» и разме‑
стить на официальном сайте органов
местного самоуправления муници‑
пального округа Ясенево в информа‑
ционно — телекоммуникационной

сети «Интернет» http://moyasenevo.ru / .
4. Контроль за исполнением настоя‑

щего решения возложить на главу
муниципального округа
Ясенево И. В. Гришину.

Решение принято единогласно.

Глава муниципального округа
Ясенево И. В. Гришина

В соответствии с положениями
постановлений Правительства
Москвы от 27.01.2009 № 46‑ПП «Об
изменении порядка принятия реше‑
ний о предоставлении земельных
участков и внесении изменений в
правовые акты Правительства
Москвы об образовании, предостав‑
лении земельных участков и арен‑
дной плате за землю» от 28.07.2009
№ 685‑ПП «О порядке строительства
объектов гаражного назначения в
городе Москве», распоряжения

Правительства Москвы от 17.09.2012
№ 486‑ПП «О внесении изменений в
правовые акты Правительства
Москвы в целях обеспечения реали‑
зации органами местного самоу‑
правления полномочий города
Москвы по согласованию размеще‑
ния объектов капитального строи‑
тельства», рассмотрев обращение
префектуры Юго-Западного адми‑
нистративного округа города
Москвы от 12.11.2014 №
12‑07‑8088 / 4, учитывая мнение

Комиссии Совета депутатов по раз‑
витию муниципального округа
Ясенево, Совет депутатов муници‑
пального округа Ясенево решил:

1.  Предварительно согласовать
ситуационный план земельного
участка для размещения объекта
религиозного назначения по адресу:
г. Москва, Севастопольский про‑
спект, пересечение с улицей
Миклухо-Маклая.

2.  Поручить аппарату Совета
депутатов муниципального округа

Ясенево разместить на официаль‑
ном сайте органов местного самоу‑
правления муниципального округа
Ясенево в информационно — теле‑
коммуникационной сети «Интернет»
http://moyasenevo.ru / опрос населе‑
ния муниципального округа Ясенево
по вопросу планируемого размеще‑
ния объекта религиозного назначе‑
ния по адресу: Новоясеневский про‑
спект, вл. 14.

3.  Направить копию настоящего
решения в префектуру Юго-

Западного административного
округа города Москвы.

4. Настоящее решение вступает в
силу со дня принятия.

5.  Контроль за выполнением
настоящего решения возложить на
главу муниципального округа
Ясенево И. В. Гришину.

Решение принято большинством
голосов.

Глава муниципального
округа Ясенево
И. В. Гришина

4 Спецвыпуск, декабрь 2014

ОФИЦИАЛЬНО

Учредитель — управа района Ясенево г. Москвы. Зарегистрирована в Центральном территориальном управлении Министерства Российской Федерации по делам печати, телерадиовещания и средств массовых ком-
муникаций 16 мая 2003 года. Регистрационный номер ПИ № 1-01078 Издатель: ЗАО «Телекомпания Сокол». Адрес редакции и издателя: 125057, г. Москва, Новопесчаная ул., 7.
Телефон/факс: (499) 4000-271. E-mail: yasenevo21@mail.ru.  Отпечатано в типографии Михайлова. 127015, г. Москва, ул. Вятская, д. 49, стр. 1. Заказ №                . Подписано в печать 1.12.2014 г.  Тираж 1 000.

РЕЗУЛЬТАТЫ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
по проекту решения Совета депутатов муниципального округа Ясенево от 30 октября 2014 № 15 / 1

«О проекте решения Совета депутатов муниципального округа Ясенево «О бюджете муниципального округа
Ясенево на 2015 год, плановый период 2016 — 2017 годов»»

Публичные слушания назначены
решением Совета депутатов муни‑
ципального округа Ясенево от 30
октября 2014 № 15 / 1 «О проекте
решения Совета депутатов муници‑
пального округа Ясенево «О бюдже‑
те муниципального округа Ясенево
на 2015  год, плановый период 2016
— 2017 годов»».

Дата проведения: «26» ноября
2014 года.

Количество участников: 4 чел.
Количество поступивших пред‑

ложений граждан: 2 чел.

В результате обсуждения реше‑
ния Совета депутатов муниципаль‑
ного округа Ясенево от 30 октября
2014 № 15 / 1 «О проекте решения
Совета депутатов муниципального
округа Ясенево «О бюджете муници‑
пального округа Ясенево на 2015 год,

плановый период 2016 —
2017  годов»» принято следующее
решение:

1.  Поддержать решение Совета
депутатов муниципального округа
Ясенево от 30 октября 2014 № 15 / 1
«О проекте решения Совета депута‑
тов муниципального округа Ясенево
«О бюджете муниципального округа
Ясенево на 2015  год, плановый
период 2016 — 2017 годов»» в целом.

2.  Рекомендовать Совету депута‑
тов муниципального округа Ясенево
принять бюджет муниципального
округа Ясенево на 2015  год, плано‑
вый период 2016 — 2017 годов, одо‑
бренный участниками публичных
слушаний.

3 .   Направить результаты
публичных слушаний, одобрен‑
ные участниками публичных
слушаний, и протокол публич‑

ных слушаний Совету депутатов
м у н и ц и п а л ь н о г о  о к р у г а
Ясенево.

4.  Опубликовать результаты
публичных слушаний в официаль‑
ных средствах массовой информа‑
ции.

Председатель рабочей
 группы Д. О. Федоровский

Секретарь Я. С. Кремнева

ИНФОРМАЦИЯ
В связи с допущенной техниче‑

ской ошибкой в решении Совета
депутатов муниципального округа
Ясенево от 30.10.2014 № 15 / 1 «О про‑
екте решения Совета депутатов муни‑
ципального округа Ясенево «О бюд‑

жете муниципального округа Ясенево
на 2015  год, плановый период 2016
— 2017  годов»», опубликованном в
приложении «Муниципальный вест‑
ник» к районной газете «Ясенево»,
ноябрь 2014 г., пункты 5 — 6 к реше‑

нию читать в следующей редакции:
«5. Направить проект решения

Совета депутатов муниципального
округа Ясенево «О бюджете муници‑
пального округа Ясенево на 2015 год
и плановый период 2016 —

2017 годов» для проведения экспер‑
тизы в Контрольно-счетную палату
Москвы согласно пункту 2.2.2.
Раздела 2 Соглашения о передаче
Контрольно-счетной палате Москвы
полномочий по осуществлению

внешнего муниципального контр‑
оля во внутригородском муници‑
пальном образовании Ясенево в
городе Москве от 19.12.2011 г.

6. Настоящее решение вступает в
силу со дня принятия.»

Приложение к решению Совета депутатов муниципального округа Ясенево от 18.11.2014 № 16/9